

Optimisme i utkanten

Nordland er blant de fylkene som over år har mistet flest innbyggere.

Publisert 18.12.2011 kl 23:00 Oppdatert 20.12.2011 kl 07:39

REDAKTØREN MENER Folketallet i små utkantkommuner reduseres jevnt og trutt. Det er et faktum at stadig flere velger å forlate bygdene til fordel for byer i sentrale strøk.

Andre bygder har mye å lære av Finnøy

Også de som velger å bli i Nordland flytter inn til byene.

Hamarøy, med sine 1 770 innbyggere, er et typisk eksempel på denne utviklingen. I løpet av de siste 50 årene er innbyggertallet halvert.

Heldigvis er det noen som nekter å akseptere at den negative folkestrømmen skal vedvare. I den lille bygda Finnøy i Hamarøy har ressurspersonene i grendelaget vist vei. Og de har lyktes.

Det var derfor mer enn fortjent at representanter fra Finnøy grendelag ble satt pris på av et samlet kommunestyre i forrige uke. Ordfører Rolf Steffensen ønsket å anerkjenne innsatsen grendelaget har lagt ned.

Bygda Finnøy med sine 60 innbyggere er en utkant i utkanten. Bygda er likevel full av optimistiske ressurspersoner. Gjennom grendelaget har innbyggerne satt i gang en prosess for å bidra til optimisme og rekruttering av nye innflyttere.

I juni inviterte de til en større konferanse under tittelen «Skal det bo folk i utbygda?». Seminaret fokuserte på grasrotprosesser som kan skape vekst i små bygdesamfunn. Etterpå ble det laget prosjektrapport.

I august inviterte Finnøy-folket til arrangementet «Thrilleton», et tiltak for å stimulere til trivsel, samhold og positivitet i Hamarøy. Arrangementet ble en stor folkefest og en positiv identitetsskaper for hele kommunen.

Det er kanskje ikke tilfeldig at Hamarøy det siste halvannet året har snudd trenden med en hyggelig vekst i folketallet?

Norges fremste bygdeforsker, Dag Jørund Lønning, slår fast at tilflyttingsbygda Finnøy har lyktes fordi de har hatt en aktiv strategi for bruk og forvaltning av de menneskelige ressursene på stedet. Med andre ord: Det er menneskene på stedet som rekrutterer nye mennesker til bygda.

Innsatsen er imponerende. Andre bygder har mye å lære av Finnøy. Ann-Merethe Nilsen i grendelaget peker på det aller viktigste: Glem ikke optimismen. Gjør vi det, har vi tapt!

Julegaveabonnement! 6 uker for kun kr 250,-

Les mer og bestill!

Innholdet i utskriften er vernet etter åndsværklovens regler.
Utskriften er kun til privat bruk og kan ikke benyttes på annen måte.
Kopiering eller spredning av innholdet krever avtale med rettighetshaver eller Kopinor.



Leiza Aulbe Nordland